



ANTALYA TİCARET BORSASI

— Antalya Commodity Exchange —

YEREL YÖNETİMLERE TARIM

RAPORU

WWW.ANTALYABORSA.ORG.TR

"1920'den günümüze tarımın hizmetinde."



Antalya Ticaret Borsası Üyelerinin Yerel Yönetimlerden Beklentileri ve Talepleri:

Antalya Ticaret Borsamız ve Antalya Tarım Konseyimiz, tüm üyeleriyle, yerel seçimlerin ülkemize ve milletimize hayırlı sonuçlar getirmesini dilemekteyiz. Demokrasinin son kalesi olan seçimlerde sandıktaki iradenin tam olarak hayata geçirilmesine büyük önem veriyoruz. Çünkü millet iradesinin dışında bir iradeyi kabul etmiyoruz. Bu bizim demokrasiye olan bağlılığımızdan kaynaklanmaktadır. Önümüzdeki 5 yıl için Antalya'mızın nasıl yönetileceği ve bu yönetim anlayışının insanlarımıza, kentimize ve sektörümüze sürdürülebilir hangi katkıları sağlayacağı ile çok yakından ilgileniyoruz.

Uzun bir süredir yerel yönetimlerin sadece yol, su ve temizlik gibi hizmetleriyle değil onlarla birlikte kentleşmeye, kent ekonomisinin gelişmesine ve hemşerilerimizin refahına katkı sağlamaya yönelik faaliyetleriyle değerlendirmeler yapmaktayız.

Yerel yönetimlerin bu işlevleri sürdürülebilir nitelikte sağlayabilmesi için de özellikle daha fazla yönetişime yani paylaşılan yönetim anlayışına sahip olmasına odaklanmaktayız. Muhtarlıklar, ilçe belediyeleri nihayet büyükşehir belediyemizin 5 yıl boyunca gerçekleştirmeyi planladığı stratejik faaliyetleri, mutlaka ilgili insanlarımızla ve kurumlarımızla paylaşarak olgunlaştırmasını ve uygulamaya geçmesini talep ediyoruz.

Tarımsal üretim ve ticaretin Antalya'mız için hayati önemi ve stratejik konumu hepimizin malumdur. Bu yüzden Borsamızın genişletilmiş meslek komiteleri ve meclis üyeleriyle yerel yönetimlerden beklentilerimizi, isteklerimizi ve taleplerimizi konu alan değerlendirme toplantısı yaptık. Benzer toplantıyı Antalya Tarım Konseyi üyeleriyle de tekrar ettik. Bu değerlendirme toplantılarından amacımız, kentimiz, insanlarımız ve sektörümüz için yerel yöneticilerimizden önümüzdeki 5 yılda sürdürülebilir hangi hizmetleri talep edeceğimizi belirlemektir.

Değerlendirme toplantılarında 2 ana bölüm, 4 alt başlık ve 32 temel maddeden oluşan beklentilerimiz ve taleplerimiz ortaya çıktı. Bunları sizlerle bir rapor olarak paylaşacağız. Bu raporda öne çıkan bazı konular şöyle;

A) Tarımsal Üretim ve Ticaret ile İlgili Olarak;

- 1 Yerel yönetimler, kırsaldaki tarımsal faaliyetler için tarım sektörüyle koordineli ve etkili şekilde girdi destekleri, gerekli zamanlarda doğrudan alımları ve uzman ekipleriyle düzenli toplantıları sağlamalıdır.
- 2 Yerel yönetimler, kırsaldaki tarımsal faaliyetler için proje çağrılarını açmalı, gençleri kırsal tarım faaliyetlerinde tutmaya özel projelerle önem vermeli, tarımsal danışmanlık ve mesleki eğitim hizmetlerine ağırlık vermelidir.

3 Yerel yönetimler, kırsaldaki tarımsal faaliyetler için gerekli alt yapı yatırımlarına özel önem vermelidir. Başta yenilenebilir enerji üretimi, su yönetimi, köyler ve tarlalar arası yol ağının iyileştirilmesi konularında tarım sektörüne katkıda bulunmalıdır.

4 Yağmur sularının tutulması ve yağmur hasadı projeleri geliştirilmelidir.

B) Şehircilik ve Kırsal Alan Yaşamına Yönelik Olarak;

5 Kırsalda yaşam refahını artırıcı eğitim, sağlık, kültür ve spor yatırımları yapılmalıdır.

6 Ulaştırma ağı, kırsaldan kente erişimi kolaylaştırıcı hale getirilmeli ve geliştirilmelidir.

7 Tarımsal alanlar hiçbir surette imara açılmamalı ve mera/yaylak gibi tarımsal alanlar rehabilite edilmelidir.

Antalya Ticaret Borsası Üyelerinin Yerel Yönetimlerden Beklentileri ve Talepleri:

Antalya Ticaret Borsamız ve Antalya Tarım Konseyi'nin temsilci üyelerinin katıldığı toplantılarımızda yapılan değerlendirmeler sonucunda oluşan yerel yöneticilerimizden beklentiler ve talepler aşağıdaki maddelerde derlenmiştir:

Esasen 2 ana bölüm, 4 alt başlık ve 32 temel maddeden oluşan beklentilerimiz ve taleplerimiz:

A) Tarımsal Üretim ve Ticaret ile İlgili Beklentiler ve Talepler:

*** Bütünşehir Yasası, kırsaldaki tarımsal faaliyetleri zorlaştırmış ve maliyetleri yükseltmiştir.**

1 Muhtarlıklar-ilçe ve büyükşehir belediyeleriyle olan iletişim yılda ortalama 4'ten en az ayda 1 düzenli sektörel toplantılara dönüşmelidir.

2 Yerel yönetimlerle tarım sektörünün ilişkilerinin büyük bölümü, harç ve vergi ödemelerinden ibarettir. İletişim ve ilişki yoğunluğu; sektörel plan, proje, destek ve yönlendirme faaliyetlerini kapsamalıdır.

3 Yerel yönetimler, kırsalda tarıma yönelik mesleki eğitimler ve danışmanlıklar konusuna özel önem vermelidir.

4 Yerel yönetimler, kırsaldaki gençleri yerinde ikna edecek tarımsal projelere özel önem vermelidir.

5 Yerel yönetimler, çocukların ve gençlerin kırsalda yerleşik kalmasına yönelik eğitim ve öğretim olanakları geliştirmelidir.

6 Merkez hal, kentimize yaraşır ve cazip düzeye getirilmelidir. İlçe hallerine özel önem verilmeli, ilçe belediyelerine devredilmeli ve ortak bir veri tabanında geliştirilmelidir.

*** Kırsala yönelik sektörel destek faaliyetlerinde amaca ulaşma ve etkili olma düzeyi geliştirilmelidir.**

7 Gübre, ilaç, tohum, fide, yem gibi özellikli girdi destekleri kırsalın niteliklerine uygun, şeffaf ve yaygın şekilde verilmelidir.

8 Enerji ve sulama gibi genel amaçlı destekler, tüm kırsalda yoğunluğa göre yaygınlaştırılarak verilmelidir.

9 Tarımsal faaliyetlerde kullanılmak üzere yenilenebilir (güneş, rüzgar, ...) enerji yatırımlarına kırsalın özelliklerine uygun etkili destek verilmelidir.

10 Veteriner ve ziraat mühendisi danışmanlıkları tüm kırsala planlı ve etkili biçimde yaygınlaştırılarak sağlanmalıdır.

11 Ürünlerin bollaştığı ve fiyatlarının maliyet altına geldiği dönemlerde doğrudan alım destekleri vermelidir.

12 Küçükbaş hayvancılığa ve özellikle Teke yöresi değerlerine önem verilmeli ve etkili desteklenmelidir. Göçer hayvancılık artırılmalı ve desteklenmelidir. Sulak alanlar, eylek, yaylak ve meralar koruma altına alınmalı ve rehabilitasyonu yapılmalıdır.

13 Kırsaldaki tarımsal faaliyetlerle ilgili acil konularda hızlı, etkili ve şeffaf destek vermelidir.

*** Yerel yönetimlerin kırsaldaki sektörel alt yapı (sulama, enerji, atık, mera ıslah ve ulaşım,...) yatırımları geliştirilmelidir.**

14 Başta büyükşehir olmak üzere tüm yerel yönetimler bakımından en önemli alt yapı sorunu olan yolların hızla iyileştirilmesi gereklidir. Yol boyunca mallar daha fazla zarar görmemeli ve kalite kaybı olmamalıdır.

15 Şehiriçi, kırsal kesim ve şehirlerarası yolların yetersizliğini gidermek için alternatif yollar ve güzergahlar kullanıma sokulmalıdır.

16 Kırsaldaki meralar bir an önce etkili şekilde ıslah edilmeli ve sınırları daraltılmamalıdır. Orman altı otların temizlenmesi için müteahhitler yerine hayvancılık kullanılmalıdır.

17 Tarımsal kooperatlflere eğitim ve danışmanlık dahil diğer işlevsel destekler verilmelidir.

18 Kırsalda damla sulamaya destek artmalıdır.

*** Yerel yönetimlerin sektörel denetim, ceza ve şikayet işlemlerinde eşitlikçi, objektif, ilgili ve duyarlı davranışları geliştirilmelidir.**

19 Tarımsal üretim ve ticaret faaliyetleriyle uğraşanlar, yerel yönetimlerin denetim ve ceza işlemlerinde eşitlikçi ve objektif davranışlar beklemektedir.

20 Yerel yönetim organlarına yapılan şikayet ve diğer başvurularda etkili geri dönüşler ve duyarlılık beklenmektedir.

21 Tarımsal faaliyetlerle ilgili merdivenaltı tabir edilen kayıt dışı faaliyetlerin önüne etkili şekilde geçilmesi beklenmektedir.

B) Şehircilik ve Kırsal Alan Yaşamına Yönelik Beklentiler ve Talepler:

22 Kırsal kesimdeki mera, tarım alanı ve benzeri taşınmazlarla ilgili muhtarların dava açma hakkı yeniden verilmelidir. Yerel yönetimler bu konuya destek olmalıdır.

23 Tarımsal atıkların toplanması, geri kazanılması ve dere yataklarının ıslah edilerek temizlenmesi sağlanmalıdır.

24 Kırsal alan ve tarımsal faaliyetler ile ilgili konulardaki planlamalar ve projelendirmeler yöredekiyle önceden paylaşılmalı ve görüşler dikkate alınmalıdır.

25 Kırsalda gündüz bakım evleri (ana okulu, kreş,...) açılmalıdır. Kırsalda (köy, belde, mahalle,...) yerinde okullaşmaya acilen geri dönülmelidir. Yerel yönetimler eğitim konusuna destek olmalıdır.

26 Kırsalda yaşam refahını artırıcı eğitim, sağlık, kültür ve spor yatırımları yapılmalıdır.

27 Şehir merkezlerine yığılmış AVM'ler kesinlikle artırılmamalıdır.

28 Ulaştırma ağı, kırsaldan kente erişimi kolaylaştırıcı hale getirilmelidir.

29 Çay ve derelerin kadastrо çalışmaları ile denize ulaşımı engellendiği için su basması-sel felaketleri yaşanmaktadır. Çay ve dere kenarlarına inşaat yapı izni verilmemelidir.

30 Kentin ve sektörün kimlik değerine ve derinliğine uygun tarım müzeleri açılmalıdır. Bu müzeler birer cazibe merkezi haline getirilmelidir.

31 Yağmur sularının tutulması ve yağmur hasadı projeleri geliştirilmelidir.

32 Kırsalda yapılan evlerde elektrik, su ve diğer donatım hatlarıyla ilgili ruhsat sorunları çözümlenmelidir. Bu durum bile tersine göçü olumlu etkileyecektir. Belediye kırsalda iç taraflarda kalan tarlalara yol açmalıdır.



ANTALYA TİCARET BORSASI

— Antalya Commodity Exchange —



☎ 0242 241 28 28

☎ (fax) 0242 241 11 58

✉ info@antalyaborsa.org.tr

🌐 www.antalyaborsa.org.tr

📍 Cumhuriyet Caddesi Borsa İşhanı Kat : 2-3-4 Muratpaşa/ANTALYA

